
UCHWAŁA Nr XXXI/216/09
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE

z dnia  28 stycznia 2009 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Teresy Ciszek na działalność Burmistrza Miasta 
Kamiennej Góry

Na podstawie art.  229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.   -  Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.1) )
Rada Miejska w Kamiennej Górze 

uchwala , co następuje:

§ 1.

Uznaje  się  za  bezzasadną  skargę  na  działalność  Burmistrza  Miasta  Kamiennej  Góry
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kamiennej Górze do powiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady
                   /-/ Małgorzata Krzyszkowska

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r.
    Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r.
     Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524



UZASADNIENIE
do UCHWAŁY Nr XXXI/216/09

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE
z dnia 28 stycznia 2009 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Teresy Ciszek na działalność Burmistrza Miasta 
Kamiennej Góry

W dniu 4 grudnia 2008 r. do Biura Rady Miejskiej w Kamiennej Górze wpłynęło pismo 
Departamentu  Kontroli,  Skarg  i  Wniosków  w  Ministerstwie  Spraw  Wewnętrznych
i Administracji przekazujące zgodnie z art.231 Kodeksu Postępowania Administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.)  właściwemu do rozpatrzenia organowi skargę 
Pani Teresy Ciszek na postępowanie Burmistrza Miasta Kamiennej Góry.
Po  zapoznaniu  się  z  przedmiotową  skargą  Stałe  Komisje  Rady  Miejskiej  nie  wskazały
na zasadność przedstawianych przez skarżącą zarzutów, a tym samym nie dopatrzyły się 
nieprawidłowości w postępowaniu Burmistrza Miasta. W rezultacie 3 Komisje negatywnie 
zaopiniowały skargę, a 2 Komisje się z nią zapoznały, nie wydając żadnej opinii.
Burmistrz  Miasta  w skierowanym do Rady Miejskiej  piśmie z dnia 12 stycznia 2009 r. 
podtrzymał  treść  odpowiedzi  udzielonej  przez  Zastępcę  Burmistrza  Miasta  na  pierwszą 
skargę  Pani  Teresy  Ciszek  z  dnia  8  sierpnia  2008  r.,  a  przekazane  pismem
o  sygn.  OR.0561-16/08.  W  przedmiotowej  korespondencji  wyjaśniono,  iż  przed 
udzieleniem  odpowiedzi  skarżącej,  została  zasięgnięta  pisemna  opinia  Przewodniczącej 
Rady  Nadzorczej  Spółki  Mieszkaniowej  Sp.  z  o.o.  w  Kamiennej  Górze
oraz  przeprowadzono  rozmowę  z  Przewodniczącym  Międzyzakładowej  Organizacji 
Związkowej „Solidarność”, której członkami jest około 80% zatrudnionych pracowników 
Spółki.  
Przewodnicząca Rady Nadzorczej Pani Teresa Krzystek w odpowiedzi z dnia 20 sierpnia 
2008  r.  zaprzeczyła  sugestiom  i  zarzutom  stawianym  przez  skarżącą  Prezesowi  Spółki 
Mieszkaniowej, a dotyczącym niegospodarności i nieracjonalności ponoszonych kosztów. 
Podkreśliła  również,  że  przez  wszystkie  lata  sprawowania  funkcji  Prezesa  przez  Pana 
Zygmunta Werszko, w/w jednostka wykazywała rokrocznie dodatni wynik finansowy.  
Natomiast,  Przewodniczący  Międzyzakładowej  Organizacji  Związkowej  „Solidarność” 
uzasadnił decyzję o wykreśleniu w 2006 r. Pani Teresy Ciszek ze składu członkowskiego 
organizacji  tym,  iż  w/w  jest  osobą  wywołującą  sytuacje  konfliktowe,  a  do  tego 
niesprawiedliwą. Dodał przy tym, że pracownicy Spółki Mieszkaniowej oburzeni zarzutami 
kierowanymi publicznie  przez Panią Ciszek pod adresem Prezesa Spółki Mieszkaniowej 
wyrazili  swoją  opinię  w  tej  sprawie  w piśmie  z  dnia  1  sierpnia  2008  r.,  skierowanym
do redakcji Regionalnego Tygodnika Informacyjnego w Kamiennej Górze. Przedmiotowa 
opinia  ukazywała  dobitnie,  że  skarżąca  swym  postępowaniem  wpływa  negatywnie
na  wizerunek  merytorycznej  jednostki  podległej  Gminy  Miejskiej  w  Kamiennej  Górze 
poprzez podawanie do publicznej wiadomości informacji nie popartych żadnymi dowodami.
Dodatkowo  Burmistrz  Miasta  w  odpowiedzi  z  dnia  12  stycznia  2009  r.  podkreślił,
iż za politykę kadrową w Spółce Mieszkaniowej oraz właściwy dobór pracowników w celu 
realizacji  powierzonych  zadań  odpowiada  Prezes  tej  jednostki,  w  związku  z  czym
nie  zachodzą  żadne  przesłanki  do  ingerencji  władz  wykonawczych  Gminy  Miejskiej



w sprawy pracownicze.       
Biorąc  pod  uwagę  powyższe  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze  uznaje  wyjaśnienia 
Burmistrza Miasta za wystarczające i tym samym, uznaje skargę na działalność Burmistrza 
Miasta Kamiennej Góry za bezzasadną. 

Przewodnicząca Rady
                   /-/ Małgorzata Krzyszkowska


